
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2025 στις 

29/02/2024.

2 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 

29/02/2024.

3 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 

29/02/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 138 (1)

Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2025 στις 

29/02/2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 

της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/94 «Ρύθμιση 

θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/ 

1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 

σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-

ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-

λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 

(άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-

τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 

ν. 2579/98 (Α’ 31).
6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του ν. 4941/2022 (Α’ 113), ιδίως των 
άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άϋλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

10. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 
(Β’ 413) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την 
ανταλλαγή ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

11. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμοποιημέ-
νων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 2015=100» 
(Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυ-
ντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πράξεις, 
έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις Δημοσίου». (Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0128005627, 
λήξης 25.07.2025, σταθερού επιτοκίου 2,90%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για το 
μήνα Φεβρουάριο 2024 όπως παρακάτω:

Ημερομηνία 
Αναπροσαρμογής

29/02/24

ISIN GR0128005627

Ονομαστική Αξία 48.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 123,65310

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,52586

Αναπροσαρμοσμένο 
Κεφάλαιο

 73.241.280,00

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 618

4763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:50:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4764 Τεύχος B’ 618/26.01.2024

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 

της 29/02/2024 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την 

ημερομηνία έναρξης της 25/7/2002. Ο Δείκτης αυτός 

της ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης 

Αναφοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα 

από τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 

στο 81,03840, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποι-

είται ο μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημε-

ρομηνίας έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 

2015=100. Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα 

πέντε δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 

τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

I  

 Αριθμ. 139 (2)

Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 

29/02/2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 

της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/94 «Ρύθμιση 

θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 

ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 

εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 

και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 

Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 

μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-

τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 

ν. 2579/98 (Α’ 31).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α’  143).

7. Τις διατάξεις του ν. 4941/2022 (Α’ 113), ιδίως των 

άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 

εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-04-2007 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση Τιμαριθμο-
ποιημένου Ομολόγου, λήξης 25/7/2030, με ημερομηνία 
έκδοσης 16/4/2007» (Β’ 625).

10. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 
(Β’ 413) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την 
ανταλλαγή ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

11. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου». (Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0133005182, 
λήξης 25.07.2030, σταθερού επιτοκίου 2,30%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλω-
τή (HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού 
και σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για 
το μήνα Φεβρουάριο 2024 όπως παρακάτω:

Ημερομηνία Αναπροσαρμογής 29/02/24

ISIN GR0133005182

Ονομαστική Αξία 75.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 123,65310

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,41343

Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο 106.007.250,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη ανα-
φοράς της 29/02/24 προς τον δείκτη αναφοράς κατά 
την ημερομηνία έναρξης της 25/7/2006. Ο Δείκτης 
αυτός της ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο 
Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται 
ύστερα από τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 
2015=100 στο 87,48449, για δε τον υπολογισμό του 
χρησιμοποιείται ο μη αναθεωρημένος (unrevised) 
HICP της ημερομηνίας έναρξης των ομολόγων στο 
νέο έτος βάσης 2015=100. Ο λόγος δεικτών στρογ-
γυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4765Τεύχος B’ 618/26.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

I  

 Αριθμ. 140 (3)

Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 

29/02/2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/94 «Ρύθμιση 

θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 

ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/98 (Α’ 31).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του ν. 4941/2022 (Α’ 113), ιδίως των 
άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Το πληροφοριακό φυλλάδιο (Offering Circular) και 
τη συμφωνία εγγραφής (Subscription Agreement) με 
ημερομηνία 29-3-2007 της έκδοσης του τιμαριθμοποι-
ημένου ομολόγου λήξης 25/7/2057, καθώς και την επα-
νέκδοση του συγκεκριμένου ομολόγου μέσω ιδιωτικής 
τοποθέτησης με ημερομηνία 1-4-2008.

10. Την υπ’ αρ. 2/31229/0023/9-4-2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση της τροποποίησης 
και αποδοχής προσφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκ-
δοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία 

και επανέκδοση νέων τίτλων ομολόγων και νέων τίτλων 
ΑΕΠ» (Β’ 1065).

11. Την υπ’ αρ. 422/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2057 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας, των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων, ISIN XS0292467775, λήξης 
25.07.2057, σταθερού επιτοκίου 2,085% λόγω της εξέ-
λιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για το 
μήνα Φεβρουάριο 2024 όπως παρακάτω:

Ημερομηνία Αναπροσαρμογής 29/02/24

ISIN XS0292467775

Ονομαστική Αξία 1.000.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 123,65310

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,41287

Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο 1.412.870.000,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 
της 29/02/24 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημερο-
μηνία έναρξης της 30/3/2007. Ο Δείκτης αυτός της ημε-
ρομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Αναφοράς 
Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από τον επα-
νακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 87,51923, 
για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο μη αναθεω-
ρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας έναρξης των 
ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. Ο λόγος δεικτών 
στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4766 Τεύχος B’ 618/26.01.2024

*02006182601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


